Записи в метричних книгах стосовно наречення іменем немовлят на честь шанованих святих

православної церкви підтверджують святці та церковні календарі, на сторінках яких знаходимо

відомості про вшанування пам’яті святих за старим стилем (для визначення дати за новим стилем, слід

додати 13): 11 січня (24 січня) – преподобного Михайла; 12 квітня (25 квітня) – святого Василя, 29
червня (12 липня) – святих апостолів Петра та Павла; 11 липня (24 липня) – княгині Ольги [12; 2].

Дослідження церковних актів частини першої «Про народжених» Різдво-Богородицької церкви

Катеринославської духовної консисторії м Маріуполь Маріупольського повіту Катеринославської
губернії стосовно наречення іменем немовлят свідчить, що за період з 1886-1888 рр., хлопчикам надано

«Фекла», «Лукія», «Любовь», «Харитина» та «Пелагея». Серед дівочих імен привертає увагу дуже
рідкісне ім’я «Васса», яке майже відсутнє у метричних записах. Дівчинка, яку назвали цим іменем,

народилася 20 серпня 1887 р., а якщо звернутися до святців або до церковних календарів, то можна

побачити, що 21 серпня (03 вересня за н. ст.) шанується пам’ять святої мучениці Васси, що свідчить про
традицію наречення іменем немовлят за іменем святих [5].

Аналіз інформації метричних записів Різдво-Богородицької церкви м. Маріуполь за 1888 р. щодо

наречення іменем новонароджених, показав, що майже 50% немовлят названі на честь шановних святих